
Contacto

Correo Electrónico aytocastelnou@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España
ES242

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES242 Teruel Castelnou Castelnou

Valor estimado del contrato 10.296 EUR.
Importe 12.458,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.296 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 110/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 13:51 horas.

Servicios de plataforma para la administración electrónica

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
48783000 - Paquetes de software de gestión de contenido.
48921000 - Sistema de automatización.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LgclsSyo6ZeiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LgclsSyo6ZeiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zygIzkkKZT4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CASTELNOU

Dirección Postal

PLAZA LA VILLA 1
(44592) CASTELNOU España

APERTURA SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/12/2022 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelnou

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2022 a las 11:36

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(44592) Castelnou España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicios de plataforma para la administración electrónica

Valor estimado del contrato 10.296 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.458,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.296 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
48783000 - Paquetes de software de gestión de contenido.
48921000 - Sistema de automatización.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Castelnou
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Castelnou
(44592) Castelnou España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - mantenimiento y mejora valores medioambientales que puedan verse afectadas
por la ejecución del contrato en materia de reciclaje de residuos

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Experiencia y fiabilidad (art. 90.1.a LCSP) . La
empresa deberá acreditar que ha implantado con éxito los servicios de administración electrónica en al menos 50
administraciones del sector público en los últimos tres años, debiéndolo acreditar mediante un certificado expedido o visado
por cada una de las administraciones locales donde afirma tener implantada la plataforma. Descripción de las instalaciones
técnicas (art. 90.1.c LCSP) . Dado que la plataforma de administración electrónica se prestará en formato de servicio a
través de Internet (SaaS), el adjudicatario deberá garantizar que las instalaciones desde las que se vaya a prestar este
servicio estén ubicadas en territorio de la Unión Europea y que ofrezcan las mayores garantías de disponibilidad y de
protección de la información, por lo que será necesario cumplir con las normas de certificación Tier III del Uptime Institute.
Para valorar este requisito, deberá incluirse en la oferta documentación que evidencie que las instalaciones desde las que



se preste el servicio cumplen estas características (*) Importante: La certificación TIER III garantiza una disponibilidad del
99,982% (1,6 horas de interrupción al año), se valorará como mejora que las ofertas que eleven este nivel de garantía a
TIER IV, que garantiza una disponibilidad del 99,995% (0,8 horas de interrupción al año).

Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRES
Descripción (Incluir Declaración Responsable, inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Sector Público y documentación que acredite la solvencia técnica y profesional enumeradas en la cláusula octava de este
pliego).

Preparación de oferta

Sobre OFERTA ECONOMICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRES
Descripción Incluir Anexo con las mejoras propuestas, además de los requisitos mínimos exigidos en la cláusula 10.5, así
como cualquier otra documentación necesaria establecida en el pliego de prescripciones técnicas y en este pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTÍAS ADICIONALES DISPONIBILIDAD SISTEMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

SISTEMAS DE PROTECCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
de conformidad con el artículo168.2 LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1



Cantidad Mínima 0

ID 0000009923979 |  2022-517197 | Thu, 01 Dec 2022 13:51:06:237 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29034229139426712661664003700836893978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


